
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14613763313233561552 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 3 páginas

Erref/Ref: 2023/6137R

Proz/Proc: Expedientes de constitución del Ayuntamiento 

Secretaría 

 Leioako Udaleko Idazkari Nagusia Chiara 
Camarón Pachecok:

ZERA ZIURTATZEN DU: 
Elizate honetako Osoko Bilkurak 2023ko uztailaren 
7an egindako ezohiko saioan, besteak beste, honako 
erabaki hau hartu zuen:

 

Chiara Camarón Pacheco, Secretaria del 
Ayuntamiento de Leioa 

CERTIFICO: 
Que el Ayuntamiento Pleno en su sesión 
extraordinaria del día 7 de julio de 2023 adoptó el 
siguiente acuerdo:

 

12. Alcaldía.
Numero: 2023/6137R.

Bozeramaileen Batzordea eratzen duen 
Alkatetzaren 2585/2023 Dekretuaren berri 
ematea.

 
Dar cuenta del Decreto de Alcaldía núm. 
2585/2023, por el que se constituye la Junta de 
Portavoces

 
 
   

Bozeramaileen Batzordea eratzen duen Alkatetzaren 
2585/2023 Dekretuaren berri eman da:  

Se da cuenta del Decreto de Alcaldía núm. 
2585/2023, por el que se constituye la Junta de 
Portavoces:

Joan den maiatzaren 28ko Udal Hauteskundeak egin 
ondoren, ekainaren 19ko Hauteskundeen Araubide 
Orokorrari buruzko 5/1985 Lege Organikoaren 194 eta 
hurrengo artikuluak betez, ekainaren 17an Udalaren 
eraketa eta alkatearen izendapena burutu ziren. Hala, 
izendapen hau niri egokitu zitzaidan eta xede horretarako, 
karguaz jabetu naiz.

Tras la celebración de las Elecciones Locales del pasado 28 
de mayo y de conformidad con los artículos 194 y ss. de la 
Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen 
Electoral General, el día 17 de junio se procedió a la 
constitución del Ayuntamiento y al nombramiento de 
Alcalde, nombramiento éste que recayó en mi persona, 
habiendo al efecto tomado posesión del cargo.

Apirilaren 7ko Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 
2/2016 Legearen (ETEL) 34 artikuluak eta apirilaren 
2ko Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen 
7/1985 Legearen 73.3 artikuluak ezartzen dute toki-
korporazioetako kideak talde politikoetan eratuko direla 
korporazio bezala jarduteko.  Legeak ezartzen duen 
epearen barruan udal talde politikoak eratu egin dira 
idazkaritzan aurkeztu duten idazkiaren bidez, alkateari 
bidalia eta talde bakoitza osatzen duten zinegotziek 
sinatua.

Los artículos 34 de la Ley 2/2016, de 7 de abril, de 
Instituciones Locales de Euskadi (LILE) y 73.3 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen 
Local (LRBRL), establecen que a efectos de su actuación 
corporativa, los miembros de las corporaciones locales se 
constituirán en grupos políticos. Dentro del plazo legalmente 
establecido, los Grupos Políticos municipales se han 
constituido mediante escrito presentado en secretaría, dirigido 
al Alcalde y firmado por los Concejales y Concejalas 
integrantes de cada uno de ellos.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14613763313233561552 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 3 páginas

Leioako Udal Araudi Organikoak eta Herri 
Partaidetzakoak (UAO) 7 artikuluan ezartzen du organo 
osagarri gisa Bozeramaileen Batzordea eta honen 
erregulazioa araudi bereko 90 eta hurrengo artikuluan 
garatzen da.

El Reglamento Orgánico y de Participación Ciudadana del 
Ayuntamiento de Leioa (ROM), establece en su artículo 7 
como órgano complementario la Junta de Portavoces, cuya 
regulación viene desarrollada en los artículos 90 y siguientes 
de la misma norma.

UAOren 90.2 artikuluak jasotzen duen eskuduntza 
oinarritzat hartuz,:

En base a la atribución de alcaldía recogida en el artículo 
90.2 del ROM, 

XEDATZEN DUT DISPONGO
Lehenik.- Leioako Udaleko Bozeramaileen Batzordea 
eratu dela deklaratzea 2023-2027 agintaldirako. Zinegotzi 
hauek osatzen dute:

 Iban Rodríguez Etxebarria jauna, Alkate 
Presidentea (UAOren 91. Artikulua)

 Ugaitz Zabaka Gómez jauna, Euzko 
Abertzaleak taldearen bozeramailea.

 Maria José Peleteiro Ramos andrea, EH Bildu 
Leioa taldearen bozeramailea.

 Juan Carlos Martínez Llamazares jauna, 
Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak taldearen 
bozeramailea.

 Jon Albisu Seoane jauna, Partido Popular de 
Leioa taldearen bozeramailea

 Luis Miguel Lapeña Moreno, Elkarrekin Leioa 
– Podemos/Ezker Anitza – IU/Equo Berdeak-
Alianza Verde taldearen bozeramailea.

Primero.- Declarar constituida la Junta de Portavoces del 
Ayuntamiento de Leioa para el mandato 2023-2027, 
integrada por los siguientes concejales:

 Don Iban Rodríguez Etxebarria, Alcalde Presidente 
(artículo 91 del ROM)

 D. Ugaitz Zabala Gómez, portavoz de Euzko 
Abertzaleak

 Dª Maria José Peleteiro Ramos, portavoz de EH 
Bildu Leioa

 D. Juan Carlos Martínez Llamazares, portavoz de 
Socialistas Vascos- Euskal Sozialistak

 D. Jon Albisu Seoane, portavoz de Partido Popular 
de Leioa.

 D. Luis Miguel Lapeña Moreno, portavoz de 
Elkarrekin Leioa – Podemos/Ezker Anitza-
IU/Equo Berdeak- Alianza Verde

Bigarrenik.- Ebazpen hau Udalaren Gardentasun Atarian 
argitaratzea, apirilaren 7ko Toki Araubidearen Oinarriak 
Arautzen dituen 2/2016 Legearen 52 artikulua betez.

Segundo.- Publicar la presente resolución en el Portal de 
Transparencia municipal, de conformidad,  con el artículo 52 
de la Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de 
Euskadi.

Hirugarrenik.- Udal taldeei ebazpen honen berri ematea. Tercero.- Comunicar la presente resolución a los grupos 
municipales.

Laugarrenik.- Osoko bilkurari ebazpen honen berri ematea 
hurrengo bileran.

Cuarto.-. Dar cuenta al pleno de la presente resolución en la 
siguiente sesión.

Bosgarrenik.- Udal sailei ebazpen honen berri ematea. Quinto.- Dar cuenta de la presente resolución a las áreas 
municipales.

 
 

Udal osoko Bilkura jakinaren gainean geratzen da.  El Ayuntamiento Pleno queda enterado
 
 

Dagokion espedientean ager dadin eta egoki diren  Y para que conste y surta los efectos oportunos en 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14613763313233561552 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 3 páginas

ondoreetarako, 1986ko azaroaren 28ko Toki 
Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide 
Juridikoaren Erregelamenduaren 206 artikulua 
aintzat hartuz, honakoa igortzen dut, Alkatearen 
aginduz eta oniritziz eta Udalbatzaren zigiluz, 
Leioako Elizatean.

el expediente de su razón, a reserva de lo dispuesto 
en el artículo 206 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Corporaciones Locales, de 28.11.1986, expido la 
presente, de orden y con el visto bueno del Sr 
Alcalde y sello de la Corporación, en la Anteiglesia 
de Leioa.

 

Visto bueno

LEIOAKO UDALA 10/07/2023

CHIARA CAMARON PACHECO

Firma Electronica Secretaria

LEIOAKO UDALA 10/07/2023

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde


		2023-07-10T12:17:20+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-07-10T10:03:20+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




